

Kelewis, Karaliaucziuje
tas Utarninką išdūdamas,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apšeliūtas, su Pūšpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Sgr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakymū Įstatimai i Ke-
lewi kastoje po 2 Sgr. už
kožną, smulkeis Raštais
išdrukatuota Gile. Oro-
matas reik šen atrasti:
Bergplag (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwininkams Žinės parnešgās.

Nro. 5.

Karaliaucziuje, 4. Februariju.

1879.

Nedėldienėje Septuagėsimė.

Evang. Matt. 20, 1—16.

Grom. 1. Kor. 9, 24 iki Perff. 10, 5.

Malone ir tikt wienat Malone.

Uš is Malonės išganytas!
Sžirdel, ar tai tiki driutay?
Uš is Malonės ne judytas,
Tai Dievs išliudyja paisai.
Dusel, tikėl, nės tai Tiesa:
Tikt is Malonės tu gywa.

„Sztay, mes wislab palikę pasefem tawę, kas bus mums už tai?“ Matt. 19, 27. Tokia Petro, tokia ir musū wisū Sžirdis. Ko Gero darant, tay wis tūjaus tur ir Algōs buti. Be Algōs žmogus ne nori ney Koją ney Kartą kelti. Dgi kę tu ben sakytumbei, kad kofs meilingas Pons kofi bednį sudrifkusi, nušąsusi, badmiršeziojanti Waiką Burwūse ant Nužuwimo padūtą, is Mulwės išėmēs ji nuczysstytu, jam Badą nutildytu, ji gražey aprėdytu ir ji išgodytu, kad hitas Ponas hitą teip išgelbėtąji Waiką fur Galuską pasiusti norėtu jam pacziam ant Gero, kad tas Waiks dabar už hitą Pažygėjimą dar Užmofesnio prašytu, tarydams: kę man dūsi už tą Pašlužyjimą? Uš jus klausiu, kę jus ben salytumbit apie tą Waiką ir jo Pasielgimą? Iš Tiesōs Jus sakytumbit: Tas Waiks yra tikras Begėdis ir nedėkingas Netikėlis.

Tokia musū wisū Sžirdis, kad mes apmastom, kofig n'įskalbamay didelę Malonę mums Pons Dievs išrodeš, o jam dabar norint, kad mes jam ir jo Prisafymams klausydami, jo Pasinėgimą laimėtumbim, tay mes rofojam, dar priegtam Atlyginimą gaušę ir klausiam kaip Petras klause: „kas bus mums už tai?“ Beje Wiešpats Petruį žada šinteriopa Užmofesni (Vertšm. 29), ale tas Petro Klausymas taziau ne patogus ir ne kilo is žemōs ir pafarnios Sžirdiēs. Ji ant tikrojo Kelio nuwesti norėdams Wiešpats pasafoj Prilyginimą musū šendieniškoj Ewangėlijoj apie Ufininką Darbininkū sambanti i sawo Wynyčia.

Dgi aš wos privalysiu pasafyti, kas hitas Ufininkas, juk kožnas žinos, kad tūmi paženklintas musū Ponas

Dievas aufstaj paslowintasis ant Amziū, o Wynyčia, tai jo Karalyste, kurioj jis ant sawo Darbininkū Malones Growes išlieja. Wiešpats Kartą klause sawo Mofitinius, ar jie jam šluždami ben Kartą ko pristokę, o jie jam atsake: „niekad niekados“. Dgi tu miels Skaitytojau ben paklauff Kartą wieną ar kitą tujū, kurius tu tikray kaip Bonui Jezui wiernay šlužjanczius pažysti, paklauff tu ji, kaip jam Wiešpaties Szlužmoje eit? Jis taw atsileps: „Uš geray; labay geray. Jis manę walgidin dangiskaje Mana is Aukštybēs; jis gano manę ant žaliūjancziōs Kantōs ir girdo manę gywūju Wandenim. Jis atgairwina mano Dusia ir giliausioje Bedose. Teip taw wisi Wiešpacziui šlužjantieje nūlatay atsileps.

Tangi ar ne ir tu norėtumbei i hito Pono Szlužbą istoti? Tikt bandyt, tu is to dziaugšies, o jis taw už tawo Szlužbą ir ir dar Malonės Algōs pristulo. Ne gana, kad jis tawę sutwēreš, taw wislab sutekēs, ko tu tikt privalai; wos tu tikt ant Swieto per jo Malonę parėjai tay jis tawę ir tūjaus pawadino i sawo Wynyčia per šwentaji Krifhtą, per sawo Žodi, per Sokromentą Altoriaus; jis tuzgeno i tawo Sžirdi per sawo šwentaję Dwasę, o rasi bene jis tawę ir dar šendien wadin per Skaitymą hitū Žodziū taw žadėdams ir dar šlowniausios Malonės Algōs, kaip jis Abramui tą žadėjo tarydams: „Nesibijok, aš esmi tawo Skydas ir tawo labay dibe Alga.“ 1. Moz. 15, 1. Toks malonus musū Wiešpats.

Tikt is Malonės, tai laikysiu
Sžirdyi driutay ir Smerthyje.
Kad Grabą atwira išwysiu,
Malonėš glausiūs Kristuje.
Malone Dusig linksmina
Ir nēs ję i Išganymą.

Amen.

Sujudimai Francuzijoje.

Francuzija i Lyfumą ne gal pareiti; ji pūl wis is wieno Sujudimo i kitą. Dienoje šio praėjusiojo 5tojo Januwariaus buwo Diputiertū Sžyrims i Se-

natą arba, kaip prie mūsų sąsom, i Ponbuti, o mums pažyftamasis Gambets kufino wifą Francuziją aplintuy feliaudams ir Ceitungas rašydams kiel tift galėjo, kad Francuzai tift minau Walnujų arba Republikininkū i Senato Diputiertus Kirtu, o tai ir nufidawe. Dabar Senats kaip ir Diputiertbutis ten kone wienat Republikininkū sawo Tarpe tur. Wienwaldyftės, tai esti Ciecorystės arba Karulyftės Prieteliū tift menkay. Ministerei ten teipjau Republikininkai. Tift Francuzijōs Prezidentas Mak-Mahons yra Wienwaldyftės Prietelis, ale jis powifam ne gal ang Žemę pagal sawo Wifli waldyji, bet jis tur wis po sawo republikininkūjų Ministeriū Palėpimais sawo Wardą pasirašyti. Taip jis ir pirm Trumpo po tūm Palėpimu sawo Warda pasiraše, kuriame Maifininkai paršaukti tape, kurie jau ant Smertiės prasudyti, ale potam tift i swetimas Žemes išwaryti buwo. Ale galiausey pirm Poro Dienū francuziškėjie Ministerei Mak-Mahonui Raštą ant Wardo Pasirašmo padėjo, kad keli aukščiausųjų Gendroliu turi paleisti ir kiti i jų Wietą istatyti tapti. Tą Raštą pamatęs Mak-Mahons Plunksną padėjo sahydams: „Aš sawo Wardą po tūm Palėpimu ne pasirašysiu. Aš Francuzijōs Waislą teip ne galiu sapustyti. Tai te daro kas nor.“ Toktai pasafęs Prezidentas atstojo iš tōs Stubōs, fur Ministerei susirinkę buwo. Iš to pasidare tarp Francuzijōs Ministeriū bey Diputiertū didis Sujudimas. Republikininkai dywyas, kad jiems jų Wyriausyfis ne nor klausyti. Rodos, kad Francuzū Republikininkai teip mislyj, buf jų Žemes Prezidentas ney joki fitą Darbą atlikti ne priwalgs, kaip wienat sawo Wardą po Ministeriū Palėpimais pasirašyti. Matysim, kaip su tūm Dalyku toliaus eis. — Toktai parafius Žinia Kemerge 30tąjį Januwarijū Wakare iš Paryžo parlekia, kad Francuzijōs Prezidentas Mak-Mahons iš sawo Wietōs atsidėkawojęs, o Francuzijōs Diputiertai dabar jau ir fitą Prezidentą i ano Wietą pasifkyrę, Wardu Grėwy.

Apie Marą.

Dabarnykštysis Maras Swietą Pabaigoje dar senojo Meto didey išgandino. Iš Pirmo Žmones tą Žinią apie fitą išgąstingąjį Sweczją ne labay nurėjo wieryti, ale kaip tuleriopi Pasafojimai parėjo, kad fita Liga jau ant keliū Wietū Rusijōs didzius Išpustyjimns padariusi, tay Baimė bey Išgąstis pagawo ir prie mūsų Žmones twerti. Ogi mieliējie Keleiwjo Skaitytojei dabar norēs iš Tikro žinoti, kaip su tūm Dalyku stow. Kiek patirti gawęs, aš mielay ir Jums pasafosiu.

Mūsų Wokietijōs Ciecorystės Waldzia patyrusi buwama, kad Maras tikray Rusijoje, Gubernijoje Astrachan,

Stauitfoje Wetlianka esąs ir Žmones jawingš, nufiunte kelis Wyresniųjų i Miestą Wyna, su Dstreikiū Wyriausybmėmis sušnekėti, tą cze reikiant weikti, idant Maras ne kaip norēs per Iwilkimą per mūsų Kubezius pareitu. Rods Gubernija Astrachan, o ir Stanica Wetlianka, fur Maras siausti pradėjęs, kelis Szintus Wylia nū mūsų atstu. Ale dabar Gelžkelieis gal limpančiojei Liga per Keliaujanczius ir Kupczytę bey wifokius Laworus labay greitay iš wieno Swieto Krašto i fitą nugabenta tapti, ogi mūsų Wyriausybmės ir rodēs, buf Rusū Wyresniejie ne wis tokie wierni esą, ant jų Uzdabojimo galima butu, didey pasifkėti, ir kad jų Pasafojimais wis tikray išweryti. Todėl Ponai Wyna Mieste yra sušnekėję, kad tur iš mūsų Wokietijōs kaip ir iš Dstreikijōs keli Daktarai arba mokiti Lektorai i aną Marais flogintąjį Rusijōs Žemės Kampą nukeliauti ir ant to daboti pirmjausey, ar tai tikray Maras esąs, kursai tenay Žmones jawingš, o ant antro ar ir Rusijōs Wyriausybe tikray tofę Drausimę tūse Walseziūse laikanti, kad Maro Liga ne galinti per Ižnešiojimą toliaus prasfylatinti. Bet ten nufiustėjie Daktarai tur wis wos Porg Dienū prasilezdami hen i Berlyną bey i Wyną atrafyti, kaip ten jų Maro Dalykais wifkas stow. Podraug mūsų bey Dstreikiškios Wyriausybes ir sušnekėjusios, kokius Laworus reikiant iš Rusijōs i mūsų Žemes kleisti, kokius ne, o ir kad iš Rusijōs i mūsų Žemes atkeliaujantiejie Žmones tur Diudymo Ženkliū drauge turėti, kad jie pasfutinioje Nedėlese Maru aplankytoje Szalyse ne buwę. O su Rusijōs Waldzia lyg taipojau sušnekėta, kad ta mūsų Žemjū Daktarus i Rusiją ikeistu ir jiems pawelytu, ant Marū Wietōs gruntingus Ižšėftojimus laikyti.

Taygi rodos, wiflab kas nū Žmoniū Busės galima, tai nufidūd, tą baifęję Liga nū mūsų Kubeziū nulaityti. Jey Aukščiausysis norēs fitą Pročę žegnoti, tay mes n'uzlabinti pasifksim, o pagal Rusijōs Wyresniųjų hen atsiustases Žinias jau Maras tofę Szalyse, fur jis prasidėjęs buwo, dabar jau ir pasiflowęs. Diemui dėkuy!

Pawietra, didysis Maras, jūdasis Smertis.

(Pradžia Num. 4.)

Žydai Marū Gziesūse Kriščezonū buwo taipojau didey neapfenczami, o jey fur kofia Nepalaima nufitiko, tay juf wis jie to kalti turėjo buti. Taip nufidawe, kad jau Maro Gziese 12tame, ale ypaczey 14tame Szimtmėtij, fiti pradėjo Žyduš apfkelpti, sahydami, Maras esąs išgi to atfirades, kadangi Žydai esą i Szulinis piftus Mūdus imete. Iš to pakilo wifur toks pabaisėtinay didis Marfas pries jųs ir tokie išgąstingay kruwini Persifkinėjimai, kad tay Staitydams turi dywi-

tis, kaip tay dar galėjo nusidūt, kad jū Gimine ne butinay išgaisinta tape. Ant Riemū ēsantiejie tape nū Krifczonū daugiausēy Pasaloms užpulti ir nurazbajanti ir wijas jū Turtas jiems išplēstas. Miestūse tape jie wis tustanczeis ar su Kardu arba Ugnimi žudyti. „Mete 1298 surinko Riceris Rindfleiß didi Žmonū Pulką ir užmuše Miestūse Würzburg ir Nürnberg 100,000 Žydū.“ „Mete, furame buwo rašoma 1349 po Užgimimo Diemo, Petnyczoj pirm Diendōs musū dangiškdōs Motindōs, tape Žydai, kurie buwo Freiburgēs Mieste, wisi subeginti su Kudikeis ir Reščezomō.“ Taip stow to Miesto Nusidawimuse parašyta. Tam patime Mete tape Sztrasburgij wienoje Dienoje ant wiendōs bais didždōs Malkū Kruwdōs (Stirtōs) 2000 Žydū wienu Sytiu subeginti. Kas gal ale wisas tas Baišybes iškalbēti, kures rūse Gziesūse bēdnoji Žydū Giminė nū Krifczonū ikfest turējo; nēsa Woketijoj niera bewēf ney wienu Miesto; kuro Nusidawimūse iš to Gzieso ne butu apie Žydū Subeginimą pasakojama.

Maras iš to berodōs mažyn ne ējo. Tada išleido Wiburij 14to Szimtmeczjo Nymo Popiežus tą Pašaukimą i Swietą, kad wisi Krifczonis tury Szwenti-meti laikyti, i šwentajū Nymą kelauti; jis czon wisiems Griekus atleisēs, o tada ir ta Sloga pasilausenti. O dabar pagawo Žmonū didi Lwanai i Italiją ir i Nymo Miestą išlētū; ir kadangi jie wis kiek imanydami ir ant šwentū Apierū drauge ēme, tay iš to Nymas ir Italija didey pralobo. Maras ale kaip jau sakyta, tikt Mete 1374 te pasilowe. Sekanczūse Szimtmeczūse ale jis dar daug Kartū weif šen weif ten wēl pasirodo. Italijoj ta Sloga bewēf niekadōs pilnay ne pasilowe. Nusidawe todēl ir tulą Kartą, kad Wokēczū Waiske, kurs i Italiją nusitraukes buwo, priēš Maish-tininkus karauti, umay Maras išisuko ir Kartais nū wiso Waisko wos keli per Alpū Kalnynus i sawo Tē-wisškę te sugryžo, o daug kart jie sugryždami tą lim-panezeję Ligg dar ir i sawo Kampą parneše ir czon ji prasiplatino.

Pasutini Karta ta Pawietra saute musū Tēwisškėj Mete 1709; o tay nusidawe musū Prowincoje. Lenkūse ir musū Prowincoje buwo tūczes didis Badas; tada pakilo iš Lenkū ir didis Maras, kurs pirmjausey Torū Mieste Žmones žawino, ale potam ir per wisą musū Prowincą traukieši ir wisur daug Bedōs ir Nau-dojimo ir didžus Špustijimus padare. Iš Karalau-czaus išbēgo Waldždōs Ponai dēl Maro i Weluwą. Karalauczuje mire tame Mete 7000, bet wisoj Pro-wincoj daugiaus ne kaip 250,000 arba treczoi Dalis wisū Žmonū. Mums mažiems ēsant lubējo Senieje dar daug ka papasakoti, ka jie nū Tēwū Tēwū apie Maro Metus girdeje buwo. Miestikei Žmones lubj sakyti, buk tūczes Maro Liga kaip kofia Deiwē Dškōs Pawi-

dale aplinkui ējusi, o fur ji Wakare Apizlejoj, Dangā laizusi, tūse Namūse tureje toj, Naktije wisi numirti. Todēl ir tas Buds buwes, kad i Batalą eidami wisi Namiškei nū kits kito atšisweikine; nēsa daug kart tro-pijus, kad jie Kyta Met kits kitą ne be gawo regēti.

Dabar mes rods zinom, kad Maro Liga niera kofia Deiwē, bet tikt baises pifta Liga, priēš kure ir Rieforei ikšol niera nieko daug tą ištaisyti galēje. Ji niera prie kožno Žmogaus powisam lygi; taczau jos wyrausi Bazymjei tikt prie kožnojo tie patys ra. Kuram ta Liga prilipusi yr, tas gal dar Kartais 7 Dienas sweiks pasilikti; tada ale jis pasijunt, kad jo Kaulai lyg su Szwinu pripilti yra; ji apim didis Muludims ir Baime; jis praded atšifartotinay apnykti arba alpulēti; o tada praded prie Kalko, ar po Pažasczū, arba Luštīmūse Gumbai išaugti, tofe dideli, kaip Žasēs Kiaušei, dau-giausēy tiktay du, kartais ale ir 3 ir 4; potam išsi-muš ir ant wiso Kuno dide raudont Plakai, kurie weif su Szafais arba Kramais apsidengia ir po kureis Ūda ir Miesa lyg degti žudegia ir prapūl. Retasis iš tos Ligōs te gastiann. Daugiausēje tur 7—14 Dienū Tarpe po didžū Kanczū sawo Dwase išleift. Didžūse Maro Gziesūse nusidawe ale ir daug Kartū, kad šeiš iš Wiršaus powisam sweiki Žmones aut Ulyczdōs beedami staigey lyg kaip Žaibu ištikti ant Wietos sukrito ir po telū Adynū jie buwo jau Lawonai.

Po Meto 1709 ta Liga niera musū Karalūšēje daugiaus pasirodzusi, Pietinosa Gyropōs Zemēsa ale ji dar ir po to kelis Kartus apsilanke. Uzijoj ir Afri-koje, ypaczey Egypte, Arabijoj ir Turkijoj ji dar ir iki šdōs Diendōs bewēf kas Metą weif wienur, weif kitur pasirodo, ir dabar, kaip girdejoj, yra ji ir i Maskoliją pargabenta. Bet dabar girbi wisur Žmones to didey prisibijent, kad tą Sloga ne wēl ir i musū Zemę iš-wershtu. Rods jēško kiti Geitungū Rašėjai Baimin-gusus nurambyti ypaczey ant to nurodydami, kad Wy-rausybe tay Briegadai prisfartinant Rubezū dūsenti apstatyti ir tokiū Budu buses tas Pawojumas nū musū atlailhtas. Už toki musū Waldždōs wierną Pasirupi-nimą už Sweikata ir Palaimą jōs Padonū turim mes rods defingi buti. Taczaus jey Bons Diems bus mums ta seney užšlūžyta Korawone nulēmes, tay wargu ir wisa Žmonū Sargybe mums ka gales gelbēti. Bf. 127, 1. Man rodos, kad mes dabar regēdami, kaip Wiešpats tą štaudzeję Ryškite lyg iš Tolo pakeles mums grumzdžia, tay fitaip jē negalēsim išwengti, kaip Žake ir Belenūse jopi priswersdami. Szeip turietum-bim ir mes patirti, kad tay Tiesa yra, ka nūbaznasis Karalus Dowids sako Bf. 7, 12—14, ir tą anš Diemo Wyrs giedojo Giesmėje Nr. 386.

Wisofia trumpa Linia.

— Musū Viešpatis Ciecorius yra Prisakymą išleides, kad musū Ciecorystės Saimas tur ši Met 12tąjį Februariju Berlyne susirinkti.

— Musū Ciecorystės Saimas ant 12tojo Feberworijaus i Berlyną suvadintas, o Karalystės Saimas jey galima ant 20tojo Feberworijaus Namūn parleistas bus, teipo, kad abu Saimu kokias apstūnes Dienas podraugey Berlyne wiešėti galės. Pirštas Bismarkis laikos dabar ant sawo Bilies Friedrichsruhe. Ale Ciecorystės Saimui i Berlyną susieinant, tay ir jis feta i Berlyną atkeliauti.

— Vietinioy Wokietijoj yra katilifikstieje Wykupai sawo Baznyczyose Maldas laikyti palėpę, idant Susibryšijimas tarp Žemės Wyriausybes ben Baznyczyū liautus. Tarygi Sutikims tarp Ciecorystės Waldziōs ben Popiežiaus dar n'iera pasidares.

— Prie musū Gelžkelio Wežimai tur tokius Ratus, kuriū gelezinie Keifai Szriuwais ben Negeleis pridriutinti randas. Bet kadangi Szaltis Gelezi sutraukta, Sziluma ję ištęsta, tay iš to atseit, kad Žiemōs Gziese be waziūjant Ratū Keifai prie Gelžwežimjū trufsta, o iš to jau ir tula Nepalaimą nusidawusi. Todėl ant Gelžkeliaū kits Ratū Žiašymas bandomas. Wiens Pons, Wardu Kaselak, yra išmishjēs, Ratū Keifus i Ginq lieti ir su Cinu prie Ratū pridrutinti. Bet musū Wyriausybes šę Žiemą dūda tą Dalhą apstrey išbandyti, ar tas Išmishjimas kiek naudingas. Taip Geitungose pasakojama, ale aš turiu išspazinti, kad aš tą naujiję Ižradimą dar n'esu matēs, o ir dar n'išmanau.

— Prie Gelžkelio yra Wilkyeziūse tarp Prie-fulės ir Kuforaicziū Sztacijōns itaishtas, teipo, kad Žmones kelianti norintieje dabar ir ezion gal i Gelžkelio Wežimą ištoti, arba ir išstoti. Kitur ir dar sakoma, kad ir pas Jon Kujelait, tarp Jugnacziū ben Stoniškiū Iyg tošajiau Sztacijōns itaishtas, ale musū didžioje Geitungose dar toktai ne randam pasakota.

Preke Karaliaucziuje 1. Februartijū.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiecziei 8 Martius 50 Pf. iki 8 M. 80 Pf. uį 100 Swarū. Rugiei 5 M. 50 Pf. iki 5 M. 70 Pf. Mieziei, maž., 5 M. 90 Pf. iki 6 M. 10 Pf. Awijos 5 M. — Pf. iki 5 M. 20 Pf. Žirniei, balt., 6 M. 80 Pf. iki 7 M. 25 Pf. Kopytes 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Szep. Szienis 1 M. 50 Pf. iki 2 M. — Pf. Entnrs. Sziaudai 1 M. — Pf. iki 1 M. 25 Pf. Entnrs. Swieštas 1 M. — Pf. iki 1 M. 20 Pf. uį Swarg. Kiausiei 80 Pf. iki 85 Pf. Mandelis.

Aš sawo Biemas Szilgaliūse gulinczias, du kart sie- naujamas 13 Murgū 95 Rykštes pruf. Macz. dibeles noriu iš gerōs Walēs pardūti. Jos gal ir dalhjamos buti, jey kam wiskas per daug butu. D teipjau aš ir sawo ghyenamgi Lauq ant Dwihakū Szilo 5 Murg. pruf. dibeli pardūti noriu. Pirkti norintieje gal kas Dien prie manēs malbūtis. **Stulbeikiūs prie Tilžės. M. Gennies.**

Daktar-Aptieke Rusnėje prisulo

==== Viekarstwū ====

pro Ligas naminiū Ghywoliū geray sutaihytū ir dibey maczy- jancziū. **W. Schmidt.**

Seklū nū daugiausey auginamujū

Virasū, Lauko bey Kwietkū

graziū ir puikiey dygstancziō Gerumo pareis pas manę Wy- burhj Feberworijaus Mēnesio, toktai aš sawo garbingiems Pirkėjams apsakyti norėjau.

Hugo Rohloff, Tilžėje.

[Attestas.]

Ringelhardt-Glekneriskaji Traukimo ir Gydymo Plosteri*)

aš saw, sawo Famyljei o ir daugiems sawo Bazystamū esu wartojēs; o tasai wis kas Sykt yra kaip dibey naudingas ištrodes. Aš 19 Metū ilgay iš nuskalstū sawo Sanariū bai- singay daug kentėti turējēs, wisas Zalwes ir wisas Plosterius nūprosnay wartojau. Glekneriskasis Plosteris manę keturū Nedeliū Gziese išgyde. Birm 6 Nedeliū aš gawau tą Ligg, kuri wokiskay wadinama „Knieschwamm“; trys Dieželēs šito Ploste- riaus manę išgyde. Mano Pati wargo Kaukligēs Gumbais, trumpam Gziese tas Plosteris jūsus perda- lyjo arba atflugino. Szitas Plosteris yra kaip didziausta Geradējyste sergantiems žmonēms ir reiktu tą kojūse Ramūse prilaityti.

Rūgliš pale Schkeudiz prie Halle a/S.

Friedrich Franke.

*) Litray istikimas

su Sztempeliu:

M. RINGELHARDT

ir su ta

Szuts- ~~W~~ ant Dieželiū gaunamas uį 50 Pfeningū marke ~~W~~ iš karaliskosios Aptēfos „Zur Krone“, Tilžėj, aukštoje Ulyczioje Num. 26 — ogi ir nū Ap- tieforiū B. Brūning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey H. Kahle, Ulyczioj Altstadtische Langgasse Num. 74, abu Karaliaucziuje — nū E. Meyer, „Löwen-Apotēfoj“ Torūse — kaip ir iš Aptiekū Klaipėdoj, Morungūse, Soldawoj, Wēlūwoj, Braunsberkyj, Stalupēnūse, Akrutyj, Staisgiriūse, Zi- liūse, Gumbinėj, Tokemīt, Kaymūse (wof. Caymen), Friedland, Priefulėj, Mēlaukiūse, Allenstein, G. War- tiškoje Aptiefoje Lēcūse ir t. t., o ir Attestū Knygos gul witofo Aptēfose ant Pasziurėjimo padētos.

Dabokit. Wirsiuj minētoji Szutsmarke užgin War- tojimą ne tikrū tikt tam pasfuy padarytūjū Plosteriū.